武 汉 混 凝 土 协 会
关于举办武汉混凝土（砂浆）企业试验员

培训班的通知

各预拌混凝土（砂浆）生产企业：

按照《关于印发<湖北省预拌混凝土管理暂行办法>的通

知》（鄂建设规【2018】1 号）精神，建立和完善预拌混凝土

生产企业质量安全管理体系，提高技术岗位技能水平，武汉

混凝土协会与砼新职业培训中心联合定于 11 月 14-16 日和

17-19 日在武汉会展中心举办两期预拌混凝土（砂浆）生产

企业试验员培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）材料检测与仪器设备操作基础知识及实操；

（二）混凝土、砂浆常用原材料基础知识及性能检测方法；

（三）混凝土基础知识及常用性能检测方法；

（四）砂浆基础知识及常用性能检测方法；

（五）混凝土、砂浆配合比设计方法；

（六）外加剂在混凝土中的应用技术；

（七）湖北地区预拌混凝土质量事故案例

二、培训人员

(一)新上岗未取得培训证书的试验室技术人员。

（二）2018 年取得培训证书已到有效期，对混凝土生产技

术有更新需求的试验室技术人员。

三、授课老师

由协会和砼新职业培训中心共同聘请行业内资深专家授

课并发放岗位培训证，培训师资如下：

陈爱芝 教授，全国混凝土标准化技术委员会委员、中国

混凝土协会专家委员会委员

梁文泉 武汉大学教授，中国砂石协会专家委员会委员、

国务院学位办专家、中国混凝土与水泥制品协会矿渣混凝土

功能材料分会专委会副主任委员

潘亚波 材料化工硕士，深圳砼新培训学校讲师

杨家华 湖北省预拌混凝土协会专家委员会常务负责人，高

级工程师

林怀立 湖北省预拌混凝土协会专家委成员，高级工程师

四、培训时间、地点

第一期班：2021 年 11 月 14 日-16 日。14 日上午 8:00 报到，

9:00 正式开课，16 日上午 9:00 考试。

第二期班：2021 年 11 月 17 日-19 日。17 日上午 8:00 报到，

9:00 正式开课，19 日上午 9:00 考试

地点：武汉国际会展中心 3 号门 5 楼友好宫（湖北省武

汉市江汉区解放大道 696 号）

五、培训费用:

（一）培训费：1000 元/人（含报名费、场租费、教材资料

费、午餐费、讲课费、证书工本费等），住宿交通费及晚餐

自理。

（二）收费方式：

1、现场缴费（可使用现金、支付宝及微信支付，不可刷卡）。

2、银行转账（开户名称：深圳市砼新职业培训中心

银行账号：442 501 000 032 000 000 48

开户银行：建设银行深圳振华支行）

六、证书颁发

学员经考试合格后由武汉混凝土协会和深圳市砼新职业培

训中心联合颁发“砂浆、混凝土试验员”岗位培训证书，此

证书可作为企业技术人员持证上岗的依据。

七、报名须知

（一）本次培训班报名截止日期为 10 月 31 日，将报名通知

发自指定邮箱，截止日期之后或现场报名的将无法及时提供

教材等其他资料。

（二）为保证企业正常生产，请各会员单位预报名的参培人

员根据培训课程和时间自行安排。

（三）请参培人员报到时自带大 1 寸相片两张，背面写清姓

名、工作单位。

八、联系方式

联 系 人：黄 玲 13517117177 罗 威 13907127744

邮 箱: 850061531@qq.com

联系电话：027-85488414

附件：1、课程安排表

2、报名回执表

武汉混凝土协会

2021 年 10 月 21 日

附件 1：

2021 年武汉市预拌混凝土（砂浆）试验员培训班课程表

上课地点：武汉国际会展中心 3 号门 5 楼友好宫

第一期上课时间：2021 年 11 月 14 日-16 日

日 期 时间 讲 课 内 容
授课讲

师

11月 14 日

（星期日）

上午

8:00-9:00 学员报到 ——

9:00-9:15 武汉节能办领导讲话 ——

9:15-10:00 学技术 求创新 守底线 谋发展 梁文泉

—— 10:00-12:00
机制砂应用基础知识；混凝土基

础知识及配合比设计
陈爱芝

下午 14:00-16:00
混凝土原材料应用基础知识；砂

浆基础知识及配合比设计
潘亚波

11月 15 日

（星期一）

上午 9:00-12:00 试验室管理 林怀立

—— 12:00-14:00 休息（午餐时间） ——

下午 14:00-16:00
标准规范解读、预拌混凝土质量

风险控制
杨家华

11月 16 日

（星期二）
上午 9:00-11:00 结业考试

第二期上课时间：2021 年 11 月 17 日-19 日

日 期 时间 讲 课 内 容
授课讲

师

11月 17 日

（星期三）

上午

8:00-9:00 学员报到 ——

9:00-9:15 武汉节能办领导讲话 ——

9:15-10:00 学技术 求创新 守底线 谋发展 梁文泉

—— 10:00-12:00
机制砂应用基础知识；混凝土基

础知识及配合比设计
陈爱芝

下午 14:00-16:00
混凝土原材料应用基础知识；砂

浆基础知识及配合比设计
潘亚波

11月 18 日

（星期四）

上午 9:00-12:00 试验室管理 林怀立

—— 12:00-14:00 休息（午餐时间） ——

下午 14:00-16:00
标准规范解读、预拌混凝土质量

风险控制
杨家华

11月 19 日

（星期五）
上午 9:00-11:00 结业考试

附件 2：报名回执表

报名回执表(第一期)

序号 单位名称 姓 名 性 别 身份证号码 联系方式

报名回执表(第二期)

序号 单位名称 姓 名 性 别 身份证号码 联系方式